facit poeta. Nam ubi Clytemestra his verbis 896: ἐπίσχες ὡ
 παῖ, τόνδε δ' αἰδεσται, τέκνον, μαστὸν vitam suam de-
 precari et pietatis admonere filium studuit, Orestes, cum
 diu haesitasset, tandem adhortante amico confirmatus animo
 matri dicenti ἔγώ σ' ἔθρεψα, σὺν δὲ γηράναι θέλω re-
 spondet: πατροκτονοῦσα γὰρ ξυνοικήσεις ἐμοί; Atque
 haec quidem vox latere mihi videtur in scriptura vitiosa
 πατρὸς αὐδάν. Nimirum qui meminerit, in codicibus literas *A*, *A*, *A* et rursus *Y* et *OI* inter se permutatas esse, ei non mirum videbitur, si πατρὸς αὐδάν depravatum ex vocativo πατρῷ αλοίᾳ esse iudicamus. *Πατραλοίας* est et interfector et interfector patris: cf. Lob. Par. p. 268. Quemadmodum autem πατροκτόνος non solum in filio vel filia patris occisore dicitur, sed etiam apud Aeschylum in Aegistho et Clytemestra, quod patrem Orestis occidissent, ut v. 973 ἴδεσθε — πατροκτόνους τε δωμάτων πορθήσας, 1027 μητέρα — πατροκτόνον μίασμα, 911 πατροκτονοῦσα γὰρ ξυνοικήσεις ἐμοί, ita nomen πατραλοίας prorsus synonymum eandem vim habere consentaneum est. Hanc autem vocem non solum Aristophani comicò aut prosae orationis scriptori, ut Platoni, propriam esse documento est nomen μητρῷ αλοίας de Oreste, qui aliis locis μητροκτόνος et μη-
 τροκτονεῖν dicitur, in Eumenidibus bis dictum, v. 152 et 210.

Jam vix quidquam ad lectionis integritatem in stropha sic emendata desiderabitur:

σὺ δὲ θαρσῶν, δταν ἥκῃ μέρος ἔργων,
 ἐπαῦσας ‘πατρῷ αλοίᾳ’
 θρεομένᾳ ‘τέκνον’
 πέραιν’ οὐκ ἐπίμομφον ἀταν.

XI.

946 ἐμοὶ δὲ φί μέλει κρυπταδίου μάχας δολιόφρων
 ποινά.

Auratum constat illud φί correxisse in φί, quod ample-

xus Blomfieldus est. 'Manifestum est' inquit, 'Poenam esse, ἢ μέλει κρυπταδίον μάχας'. Idem nuper defendit Heimsoethus p. 278, monens illi ἔμολε μὲν δίκαια in stropha ἢ respondere hoc ἔμολε δ' ἢ μέλει, illi βαρύδικος ποινά hoc δολιόφρων "Ἄτα *")'. At si illi versus inter se concordant, ut concordant, sequitur, etiam voci Πριαμίδαις aliquid oportere in versu antistrophico respondere: nam Πριαμίδαις non est, ut χρόνῳ in eodem versu, vox secundaria, sed primaria, sicut voces ἔμολε et ποινά. Et respondet mea quidem sententia dativo Πριαμίδαις enuntiatum relativum ὃ μέλει κρυπταδίον μάχας, per quod Aegisthum significari iam scholiasta vidit. At qui fieri potest, ut is, qui dolosae necis auctor fuit, dicatur ὃ μέλει? Sane dici non potest atque praesens μέλει viris doctis fraudi fuit, ut aut ἢ pro ὃ aut, ut Ahrensius, pro ποινά legi vellent Ερμῆς. Miror fugisse criticos, quos quidem neverim, emendationem in aperto positam ὃ μέλειν, quae confirmatur a scholiasta haec adnotante: τῷ Αἴγισθῳ ἔμολεν ἡ ποινὴ τῷ ἀποκτείναντι δόλῳ τὸν Αγαμέμνονα (de elisione augmenti μέλειν satis est testari Bekker. hom. Blätter p. 174). His de causis legendum est: